
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 158/2014 – 12 de setembro de 2014 
 

1/1 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

EMMANUELLE FELIX DOS SANTOS CFP 24/02/2014 a 26/02/2014 PROCESSO 23007.007200/2014-32 DEFERIDO 

JULIANO PEREIRA CAMPOS CETENS 02/12/2013 e 03/12/2013; 17 e 20/01/2014; 07, 13, 14, 17, 19, 24, 25 e 26/02/2014 PROCESSO 23007.013900/2014-95 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência    Tipo Número do Processo Decisão 

EDILSON ARAUJO PIRES PPGCI 29/08/2014 a 28/11/2014 PROCESSO 23007.012658/2014-11 DEFERIDO 

UELINGTON SOUSA ROCHA NUGLIC 21/07/2014 a 29/11/2014 PROCESSO 23007.013712/2014-38 DEFERIDO 

MAURICIO DE OLIVEIRA MIRANDA CAHL 25/08/2014 a 23/12/2014 PROCESSO 23007.014686/2014-65 DEFERIDO 

 

Retificação de Publicação no Boletim de Pessoal Nº 156, de 10 de setembro de 2014. 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DE ADICIONAL NOTURNO 
Onde se lê: “05 a 08, 12 a 15, 19 a 22, 26 a 29/05/2014; 02 e 03, 09 a 12, 16 a 19, 23 a 25/06/2014” 
Leia-se: “05 a 08, 12 a 15, 19 a 22, 26 a 29/05/2014; 02 e 03, 09 a 12, 16 a 19, 23 a 25/06/2014; 30/06/2014” 

Nome do Beneficiado Lotação Nova Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

RUSIVER SARMENTO MAIA CAHL 05 a 08, 12 a 15, 19 a 22, 26 a 29/05/2014; 02 e 03, 09 a 12, 16 a 19, 23 a 25/06/2014; 30/06/2014 PROCESSO 23007.013994/2014-73 DEFERIDO 

 

Retificação de Publicação no Boletim de Pessoal Nº 122, de 08 de julho de 2013. 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO NO PAÍS 
Onde se lê: “11/03/2013 a 11/03/2015” 
Leia-se: “11/03/2013 a 28/12/2014” 

Nome do Beneficiado Lotação Nova Vigência Tipo Número do Processo Decisão Evento Destino 

ADRIANO BITENCOURT DE SOUZA CCS 11/03/2013 a 28/12/2014 PROCESSO 23007.005065/2013-18 DEFERIDO PÓS-GRADUAÇÃO CRUZ DAS ALMAS-BA 

 
PORTARIA DE 10 DE SETEMBRO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, (...), resolve: 
 
Nº 671 - Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação 
à servidora DANUZA SANTANA DOS SANTOS CHAVES, 
Matrícula SIAPE Nº 1730995, ocupante do cargo de Técni-
co de Laboratório, Classe D, Nível de Capacitação II, para 

Classe D, Nível de Capacitação III, a partir de 04 de setem-
bro de 2014, por ter participado do Plano Anual de Capa-
citação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-
Administrativos da UFRB/2013 e ter cumprido a carga 
horária prevista no Anexo III da Lei 11.091 NR Lei 11.233 
de 2005. 
 
Nº 673 - Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação 
ao servidor CLÁUDIO ANTONIO FARIA VARGAS, Matrícula 
SIAPE Nº 1477484, ocupante do cargo de Assistente em 

Administração, Classe D, Nível de Capacitação III, para 
Classe D, Nível de Capacitação IV, a partir de 02 de outu-
bro de 2014, por ter participado do Plano Anual de Capa-
citação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-
Administrativos da UFRB/2013 e ter cumprido a carga 
horária prevista no Anexo III da Lei 11.091 NR Lei 11.233 
de 2005. 
 

Neilton Paixão de Jesus 


